
Liga CYKLOVARY a Český pohár tandemů 2010–10. závod 

neděle 29. 8. 2010, Soběhrdy, prezentace od 8:00 do 9:45.  

Snažte se prosím dorazit nejpozději v 9:30!!! Díky 

PŘIHLÁŠKY: caths@caths.cz,  

1. Pořadatel: Čerčanský cyklistický klub ČESYK. 

2. Ředitel závodu: Tomáš Povolný, festiny@seznam.cz, 606 330 587 

3. Závod je veřejný. Jede se jako v rámci českého poháru hendikepovných cyklistů v 
kategoriích tandem s mezinárodní účastí. 

4. Místo: Soběhrdy u Benešova. Okruhová trať: Soběhrdy, Kozmice, Teplýšovice, Kochánov, 
Okrouhlice, Dlouhé Pole, Boušice, Benešov, Bedrč, Soběhrdy. Jeden okruh měří 25 km. 

5. Závodník jede na vlastní nebezpečí. Pořadatel není zodpovědný za škody způsobené 
závodníkovi ani za škody způsobené závodníkem třetím osobám. Tuto skutečnost závodník 
stvrdí podpisem příslušného formuláře při prezentaci. V případě absence podpisu či jeho 
nepravosti se cyklista nepovažuje za účastníka závodu. 

6. Závod se koná za plného provozu. Trať není uzavřena! Závodník je součástí silničního 
provozu dle platných zákonů, vyhlášek a ostatních právních norem. 

7. Závodník je povinen závod absolvovat s přilbou. 

8. Každý závodník je pojištěn. 

9. Osobní údaje slouží výhradně ke zpracování v rámci závodu, zejména pro pojištění 
závodníka. 

10. Kategorie a vzdálenosti 
Miniborci 11 -14 let 1 kolo 25 km 
Ministíhačky 11 -14 let 1 kolo 25 km 
Handbiky 1 kolo 25 km 
Stíhačky 15 – 18 let 2 kola 50 km 
Tandemy 3 kola 75 km 
Hoši 15 - 19 let 3 kola 75 km 
Děvčata 19 - 39 let 2 kola 50 km 
Mladé paní 40+ let 2 kola 50 km 
Sokolíci 20 – 29 let 4 kola 100 km 
Chlapi 30 – 39 let 4 kola 100 km 
Mistři 40 – 49 let 4 kola 100 km 
Dědkové 50 – 59 let 4 kola 100 km 
Železní dědkové 60+ 4 kola 100 km 

Pořadatel si vyhrazuje právo sloučit kategorie v případě, že se do konkrétní kategorie přihlásí 
méně než 3 závodníci. 



7. Součástí cyklistického silničního závodu Železný dědek je i Závod nadějí firmy Weber 

Kategorie Závodu nadějí firmy Weber, 6 kategorií 
Bobíci kluci/holky do 3 let 
Chrti kluci/holky 4 – 6 let 
Elitka kluci/holky 7 – 10 let 

Závod se jede na uzavřené trati. Startovné v Závodu nadějí firmy Weber se neplatí. 

8. Ceny Závodu nadějí firmy Weber Pro každého pamětní medaile a diplom. Pro nejlepší 
věcné ceny a poháry 

9. Ceny cyklistického silničního závodu Železný dědek 
Ceny za 70 000 Kč 

Král vrchařů Valmi - závlahy, ceny v celkové hodnotě 2 500, maillot à pois 
1. prémie 4,3. km 1 000 Kč (1 bod pro prvního) 
2. prémie 29,3. km (1 bod pro prvního) 
3. prémie 54,3. km (1 bod pro prvního) 
4. prémie 79,3. km (1 bod pro prvního) 

Král Spurtérů pivovaru Ferdinand, ceny v celkové hodnotě 2 500 Kč, zelený dres 
1. prémie 25. km 1 000 Kč (1 bod pro prvního) 
2. prémie 50. km (1 bod pro prvního) 
3. prémie 75. km (1 bod pro prvního) 
4. prémie 100. km (1 bod pro prvního) 

Tajná prémie firmy DermaNew - kdesi na trati závodu. Bude vyhlášena s dostatečným 
předstihem (cca 200 metrů) z pilotního vozu v průběhu závodu. 

Vítěz Tajné prémie firmy DermaNew obdrží 1 000 Kč. 

Výplata a bodování prémií budou uznány pouze v případě, že bodující závodník závod 
dojede. V případě rovnosti bodů rozhoduje pořadí prémie. Zisk pozdější prémie má vyšší 
váhu. 

Vítěz soutěže Krále vrchařů firmy Valmi - závlahy získá poukázku na občerstvení v 
benešovské restauraci Na Bejkárně v hodnotě 1 500 Kč a puntíkatý dres “maillot à pois”. 
Partnerem soutěže je firma Valmi - závlahy. 

Vítěz soutěže Krále spurtérů pivovaru Ferdinand získá poukázku v hodnotě 1 500 Kč a zelený 
dres “maillot vert”. 

Pro první tři v kategorii a pro první tři závodníky na hlavní trati a doprovodných soutěžích 
jsou připraveny ceny v hodnotě 70 000 Kč. 

Po závodě dostane každý závodník občerstvení. Při prezentaci obdrží startovní balíček. 

Níže uvedení závodníci získají dresy: 
Nejlepší dorostenec - bílý 



Král vrchařů - puntíkatý 
Král spurtérů - zelený 
Celkový vítěz - žlutý 
Nejlepší dáma - růžový 
Nejlepší handbike - žlutý 
Nejlepší tandem - žlutý 
Nejstarší účastník - fialový 

10. Startovné Elektronicky do 17.8. za 250 Kč. Po tomto datu je možno se přihlásit již jen na 
startu a to za 350 Kč. 

11. Časový rozpis 
9:45 konec prezentace 
10:00 odhalení prvního cyklistického monumentu v České republice. Účast přislíbil 
světový rekordman a olympijský vítěz stíhacího závodu na OH Tokijo 1964, Jiří Daler. 
10:15 start mezinárodního závodu českého poháru hendikepovaných cyklistů (tandemy 
75 km) 
10:30 start závodu VIP, závod smíšených dvojic O pohár obcí (pro obyvatele průjezdových 
obcí) 
10:45 start hlavního závodu 
11:00 Hod holínku (program pro diváky) 
11:15 konec prezentace do Závodu nadějí firmy Weber (děti do 10 let) 
11:20 -25 průjezd do 2. kola, 1.  spurtérská prémie 
11:45 start Závodu Nadějí firmy Weber (děti do 10 let) 
12:00 – 12:05 průjezd do 3. kola, 2. spurtérská prémie 
12:30 vyhlášení výsledků Závodu Nadějí firmy Weber 
12:40 – 12:45 průjezd do 4. kola, 3. spurtérská prémie 
13:20 – 13:25 cíl 
14:00 Vyhlášení výsledků závodu 
14:45 Soběhrdská 650 – vyřazovací sprint o celkově 7 150 Kč 
16:00 vyhlášení Soběhrdské 650 
15:45 tombola a volná zábava 

12. Doprovodný program pro děti: skákací hrady, závod Nadějí firmy Weber (děti do 10 let), 
indiánský stan se spoustou her a kvízů, opékání buřtů 

13. Spanilá jízda Tatra Klubu, 25 automobilů – 25 let Železného dědka 

14. V případě neúčasti, zaplacené startovné propadá. 

 
 


